
 

СОВЕТ 

МАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ЕРШОВСКОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
 

от  24.06.2024 года                           №  13-38 

 

О внесении изменений в решение от 14.09.2021 года № 37-109 

«Об утверждении положения о муниципальном 

контроле  в сфере благоустройства на территории 

Марьевского  муниципального   образования»      

 

  

 В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации), рассмотрев протест прокуратуры Ершовского 

района от 29.03.2024 г., руководствуясь  Уставом Марьевского 

муниципального образования, Совет Марьевского муниципального 

образования   РЕШИЛ: 

 
 

 1. Внести в Положение к решению Совета Марьевского 

муниципального образования  от 14.09.2021 года № 37-109 «Об 

утверждении положения о муниципальном контроле  в сфере 

благоустройства на территории Марьевского  муниципального 

образования»  следующие изменения: 

 1.1.  Пункт 11 Положения дополнить подпунктом 11.1 следующего 

содержания: 

«11.1. В соответствии с п.п. 9-11 ст. 40 Федерального закона № 248 в 

рамках досудебного порядка обжалования действий (бездействий) 

контрольных органов жалоба может содержать ходатайство о 

приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного 

(надзорного) органа. Администрация в срок не позднее двух рабочих дней 

со дня регистрации жалобы принимает решение: 

1) о приостановлении исполнения обжалуемого решения контрольного 

(надзорного) органа; 

2) об отказе в приостановлении исполнения обжалуемого решения 

контрольного (надзорного) органа. 

Информация о решении, направляется лицу, подавшему жалобу. В течение 

одного рабочего дня с момента принятия решения»   



2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 

Марьевского муниципального образования Ершовского муниципального 

района в сети Интернет 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

 

 Глава муниципального образования                                   В.В. Явленичев 

 

 
 

 

 

 

 


